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Ole Stavad (S): 
Jeg går ud fra, at når økonomi- og erhvervsmini- 
steren bringer den konkrete sag frem, må jeg 
også spørge til den. 

Jeg står her med hr. Poul Schlüters fyldige 
rapport til Nordisk Råds session her for en lille 
måned siden, og hr. Poul Schlüter understreger 
jo i den helt klart, at Danmark er en undtagelse, 
at Danmark har valgt ikke at ville være med. 

Jeg har spurgt den socialdemokratiske for- 
handler på området omkring dankort, som jeg 
godt har hørt nogle bruger som undskyldning 
for ikke at ville foretage sig noget som helst, og 
den socialdemokratiske forhandler, hr. Jan Trøj- 
borg, har over for mig bedyret, at han ikke har 
noget som helst kendskab til, at Danmark skulle 
være forhindret i at finde en bedre løsning. 

Det er helt uacceptabelt, at man kan komme 
op på gebyrer i den størrelsesorden, som gene- 
rer både en masse nordboere og en masse virk- 
somheder, der arbejder og sælger på tværs af 
landegrænserne. Derfor en stærk opfordring til, 
at økonomi- og erhvervsministeren også gen- 
nem sine aktive handlinger som minister bidra- 
ger til at finde løsninger. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Vi har i forbindelse med dankortaftalen jo haft 
diskuteret de her ting. Hvis det er sådan, at vi 
skal have lige gyldige transaktioner indenlands 
som på tværs, så kan vi risikere, at transaktio- 
nerne her i Danmark vil blive dyrere. Vi har tro- 
et på, at markedskræfterne kunne regulere det 
her. 

Jeg vil blot tilkendegive, at jeg her ikke kan si- 
ge, at Danmark ændrer holdning på det område, 
men jeg vil selvfølgelig overveje, hvilke mulig- 
heder der er for fremtiden. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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14) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren oplyse, om en ejerforening, 
som er etableret i forbindelse med bortsalg af al- 
mene boliger, vil kunne trække på midlerne i bo- 
ligorganisationernes opsparede fonde eller i 
Landsbyggefondens fonde?« 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne i forlængelse af det her stillede 
spørgsmål understrege, at vi jo nu står i en ny si- 
tuation, fordi ministeren åbenbart har indgået 
en aftale med Dansk Folkeparti vedrørende en 
forsøgsordning om salg af almene boliger. 

Kl. 15.30 
Jeg håber jo så, at det bliver en ordning, hvor 

der er mulighed for, at såvel kommunen som 
ejerne af boligen, altså det almene boligselskab, i 
givet fald kan nedlægge veto. Hvis det er tilfæl- 
det, har vi jo en anden situation. Derfor vil jeg 
naturligvis alligevel gerne bede ministeren om 
at besvare spørgsmålet. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne svare hr. Keld Albrechtsen, selv om 
det ikke er det, der er spørgsmålet. Der er indgå- 
et aftale om en forsøgsordning. Den forsøgsord- 
ning er ikke udmøntet på nuværende tidspunkt. 

Jeg har mange gange her om onsdagene be- 
svaret en række spørgsmål fra hr. Keld Albrecht- 
sen om, hvad regeringen ønskede med hensyn 
til det med, at lejerne skulle have mulighed for 
at købe deres egen bolig. Nu er vi så inde på, at 
der er en tekst i finansloven om lejernes mulig- 
hed for i en forsøgsordning at få lov til at købe 
deres egen bolig. 

Der er ingen lovforslag, der er intet udfærdi- 
get på nuværende tidspunkt, og jeg er nødt til at 
henholde mig til, at regeringen selvfølgelig øn- 
sker at få gennemført sin politik. Omvendt må 
vi konstatere, at den ordning, som regeringen 
ville igennem med, er der ikke politisk flertal 
for. 

Vi opererer så nu med en forsøgsordning, 
hvor en boligorganisation kan få mulighed for at 
lade sine medlemmer købe. Vi taler om, at der 
kunne være nogle kommuneforsøg, men de spe- 
cifikke regler er ikke aftalt. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Det må jo være muligt også på basis af en for- 
søgsordning at kunne tage stilling til, om et så- 
dan forsøg indebærer, hvis der nu skulle være 
en boligorganisation -  det tvivler jeg nu på -  der 
måtte ønske at iværksætte forsøget, at der fra en 
ejerforenings side kan trækkes på de midler, 
som ligger i f.eks. boligorganisationens disposi- 
tionsfond, som jo er opsparet gennem bidrag fra 
bl.a. lejerne i den pågældende boligafdeling, 
hvor eksperimentet skal foregå. 


